ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» января  2024 г.                                                           № 2-пг

	Об утверждении перечня инициативных проектов, порядка организации работы и расходовании бюджетных средств в 2024 году в Нижнебурбукском сельском поселении по реализации инициативных проектов

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022 года № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов» (изм. от 27 декабря 2022 года № 1070-пп), распоряжением Правительства Иркутской области от 20 декабря 2022 года № 741-рп «Об итогах конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, в 2022 году», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Нижнебурбукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов на 2024 год.

2. Утвердить порядок организации работы и расходовании бюджетных средств в 2024 году в Нижнебурбукском сельском поселении по реализации инициативных проектов (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень ответственных должностных лиц и график мероприятий по реализации инициативных проектов в 2024 году (Приложение № 3).

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнебурбукского
сельского поселения                                                      С.В.Гапеевцев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Нижнебурбукского сельского поселения
 от 16.01.2024  г. № 2 -пг
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА 2024 ГОД

НИЖНЕБУРБУКСКОЕ
(наименование муниципального образования)

	№

п/п
	Наименование инициативного проекта
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,

руб.
	в том числе из

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1.
	Сценические  костюмы для  МКУК « КДЦ д.Нижний Бурбук»
	до

30 декабря 2024 года
	133600,00

	113560,00
	0,00

	20040,00

	Итого

	133600,00

	113560,00
	0,00

	20040,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

Нижнебурбукского сельского поселения

от  16.01.2024 г. №  2-пг
Порядок

организации работы и расходовании бюджетных средств в 2024 году  в Нижнебурбукском сельском поселении по реализации инициативных проектов

1. Настоящий Порядок определяет организацию работы и расходования бюджетных средств в 2024 году в Нижнебурбукском сельском поселении по реализации инициативных проектов.
2. Финансирование инициативных проектов производится за счет средств субсидии из областного бюджета в соответствии Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года № 766-пп (далее - Положение о субсидии) и инициативных платежей.

3. Реализация прошедших конкурсный отбор инициативных проектов осуществляется в пределах   доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Нижнебурбукского муниципального образования на 2024 год в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Нижнебурбукского сельского поселения на 2024-2028 гг.»
4. Администрация Нижнебурбукского сельского поселения предоставляет в Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района необходимые документы для заключения с министерством экономического развития и промышленности Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании в 2024 году субсидии из областного бюджета бюджету Нижнебурбукского муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию инициативных проектов (далее – Соглашение).
5. Комитет экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, предоставляет в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области документы для заключения Соглашения.
6. Реализация инициативных проектов осуществляется администрацией Нижнебурбукского сельского поселения.
7. Исполнение инициативных проектов предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг, должностные лица, ответственные за реализацию инициативных проектов, направляют в Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района информацию об экономии. Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района производит расчет суммы возврата экономии по инициативным платежам и передает данную информацию в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района для дальнейшей работы по осуществлению возврата. Расчет и возврат экономии по инициативным платежам осуществляется на основании Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям) осуществляющим их перечисление в бюджет Нижнебурбукского сельского поселения, утвержденного решением Думы Нижнебурбукского сельского поселения от 29 ноября 2022 года № 17 (далее – Порядок).
9. Должностные лица администрации Нижнебурбукского сельского поселения, ответственные за реализацию инициативных проектов, направляют в Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района информацию о ходе реализации инициативных проектов и итоговый сводный отчет о реализации инициативных проектов в соответствии с Положением о субсидии.
10. Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, предоставляет в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области отчетность об осуществлении расходов бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений показателей результативности использования субсидий.
11.  Контроль за целевым расходованием субсидии осуществляется администрацией Нижнебурбукского сельского поселения.
Приложение № 3
к постановлению администрации

Нижнебурбукского сельского поселения
 от 16.01.2024 г. №   2-пг
ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

В 2024 ГОДУ
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и предоставление документов в комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района:

- заявка на предоставление субсидии;

- выписка из сводной бюджетной росписи о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов в 2024 году в объеме, необходимом для их реализации, включая размер планируемых к предоставлению субсидий и инициативных платежей
-копия муниципального правового акта, утверждающего перечень инициативных проектов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района,
Глава сельского поселения

(Гапеевцев С.В.)
	до 18 января

2024 года

	2.
	Предоставление документов в Министерство экономического развития Иркутской области:
- заявка на предоставление субсидии;

- выписка из сводной бюджетной росписи о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов в 2024 году в объеме, необходимом для их реализации, включая размер планируемых к предоставлению субсидий и инициативных платежей;
- копия муниципального правового акта, утверждающего перечень инициативных проектов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии
	Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

	до 20 января
2024 года

	3.
	Заключение соглашения между муниципальным образованием и Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области о предоставлении субсидии
	Глава сельского поселения

(Гапеевцев С.В.
Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района
	До 15 февраля 2024 года

	4.
	Реализация инициативных проектов.

Контроль за выполнением реализации инициативных проектов в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Осуществление контроля инициаторами проектов за ходом реализации инициативных проектов.
	Глава сельского поселения

(Гапеевцев С.В.)
 Инициаторы проекта
	Февраль-декабрь 2024 года

	5.
	Информирование населения о реализации инициативных проектов через информационно-коммуникационную сеть Интернет, средства массовой информации.
	Глава сельского поселения

(Гапеевцев С.В.)

	В ходе исполнения мероприятия

	5.
	Подготовка и направление в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области отчета об использовании субсидии в целях софинасирования расходных обязательств по реализации инициативных проектов
	Глава сельского поселения

(Гапеевцев С.В.)
Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

	Согласно соглашения о предоставлении субсидии

	7.
	Возврат неиспользованных средств субсидии, инициативных платежей
	Глава сельского поселения

(Гапеевцев С.В.)
Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	Согласно Порядка